
Приказ 

30 января 2023 года         № 12-ос 

 

О проведении итогового собеседования 

 

В соответствии с пунктом 22 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утверждённого совместным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513, на основании письма Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 22 ноября 2022 года № 04-435, приказом 

министерства образования Саратовской области от 31.01.2023 № 139 «О проведении итогового 

собеседования по русскому языку в 2022/2023 учебном году», приказом управления образования 

№ 46 -ос 01 февраля 2023 г. «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 

2022/2023 учебном году»,  

приказываю: 

1. Школьному координатору ГИА Климовой Н.А.: организовать проведение итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классе 08 февраля 2023 года в соответствии с Порядком 

проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку, утвержденного пунктом 1.1 

приказа министерства образования от 31.01.2023 № 139; осуществить оперативное 

консультирование всех категорий участников итогового собеседования по русскому языку, 

ознакомить обучающихся с результатами итогового собеседования не позднее одного рабочего 

дня с момента утверждения протоколов итогового собеседования; провести инструктаж со всеми 

участниками итогового собеседования, обеспечить присутствие общественного наблюдателя в 

месте проведения итогового собеседования. Провести анализ результатов итогового 

собеседования, разработать план мероприятий по повышению качества выполнения заданий 

итогового собеседования и разместить его на официальном сайте образовательной организации в 

сети Интернет. 

2. Назначить экзаменатором-собеседником при проведении итогового собеседования 

учителя начальных классов Земскову Н.В., экспертом учителя русского языка и литературы 

Ермишину Н.А, техническим специалистом при проведении итогового собеседования назначить 

учителя информатики Васылык М.В.  

3. Техническому специалисту Васылык М.В: обеспечить техническую готовность места 

проведения итогового собеседования, функционирование оборудования, осуществляющего 

видеонаблюдение в режиме оффлайн при проведении итогового собеседования по русскому языку 

в аудитории проведения и штабе. 

 
 


		2023-02-13T18:44:12+0400
	Мортова Людмила Юрьевна




